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Bijlage

Onderwerp
Betraft: Beantwoording vragen ingavolge artikel 36 Reglement van Orde Gemeenteraad inzake voorigang Interactieve Beleldsvorming

Geachte mevrouw Klomp

In antwoord op uw vragen over de voortgang Interactieve Beleidsvorming delen wij u het volgende mee.

Vraag 1. Wanneer kan de gemeenteraad de Gereedschapskist Interactieve Beleidsvorming verwachten?

Antwoord 1. De Gereedschapkist Interactieve Beleidsvorming is in mei 2008 beschikbaar voor de ambielijke voorbereiding van interactieve processen. De gemeenteraad kan beslissen of het wenselijk of noodzakelijk is dat een onderwerp interactief wordt aangepakt (bijvoorbeeld bij de behandeling van de programmabegroting).

Vraag 2. Wat is de reden dat planning van de Gereedschapskist in het eerste kwartaal van 2006 niet is gehaald?

Antwoord 2. Na vaststelling van diverse beleidsdocumenten (Participatienota, Inspraak- en participatieverordening, Leidraad interactieve Beleidsvorming) is geconstateerd dat het samenstellen, vormgeven, bouwen en gebruiksklaar maken van de digitale gereedschapskist een omvangrijker en complexer proces was dan aanvankelijk ingeschat. In eerste instantie zijn mogelijkheden bekeken om bij soortgelijke ontwikkelingen in andere gemeenten aan te haken. Dat heeft niet tot resultaat geleid. Er moest een eigen ontwikkeling plaatsvinden. Vanwege de complexiteit zijn werkzaamheden daarvoor uitbesteed, een dergelijk proces was niet in de oorspronkelijke tijdsplanning opgenomen. Tenslofte was spreiding in de tijd noodzakelijk om de daarvoor benodigde financién beschikbaar te hebben.
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Vraag 3. Kan de fractie van GroenLinks een folder ontvangen over het Model Interactieve Beleidsvorming?

Antwoord 3. Er is geen papieren folder van het Model Interactieve Beleidsvorming uitgegeven. Wel is er door een externe tekstschrijver een populaire tekst over interactieve beleidsvorming gemaakt. Deze wordt bij de introductie van de gereedschapskist ambtelijk verspreid en is in breder verband ook voor geinteresseerden beschikbaar.
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